МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Управление образования города Кировска»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]30.12.2013                                                           	         №  1967

О создании рабочей группы, координирующей методическое сопровождение подготовки дошкольных образовательных учреждений города к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 27.09.2013г. № 1906 «Об утверждении плана по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Мурманской области на 2013-2014 учебный год», в целях информационного и научно-методического сопровождения введения федерального государственного стандарта дошкольного образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить рабочую группу, координирующую методическое сопровождение подготовки дошкольных образовательных учреждений города к введению федерального государственного стандарта дошкольного образования  (далее – Рабочая группа) в следующем составе:
Председатель: Борисюк Н.В., старший воспитатель МБДОУ №5;
Участники: Скворцова В.Н., старший воспитатель МБДОУ №1,
Лазарева О.Е., зам. заведующей МБДОУ №4,
Борисюк Н.В., старший воспитатель МБДОУ №5,
Отрощенко И.С., старший воспитатель МБДОУ №10,
Корешкова Е.В., зам. заведующей МБДОУ №12,
Берсенева Е.А., старший воспитатель МБДОУ №13,
Походенько Л.Б., старший воспитатель МБДОУ №14,
Сеничева Р.П., старший воспитатель МБДОУ №15,
Лебедева М.Б., старший воспитатель МБДОУ №18,
Пекишева Е.В., старший воспитатель МБДОУ №21,
Шишебарова И.Н., старший воспитатель МБДОУ №36,
Степанова А.А., старший воспитатель МБДОУ №41,
Королева А.В., старший воспитатель МБДОУ №54,
Коваленко Л.Н., старший воспитатель МБДОУ №56,
Никитенко М.Н., старший воспитатель МБДОУ №57.
2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе, координирующей методическое сопровождение подготовки дошкольных образовательных учреждений города к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
(далее – Положение).
3. Общее руководство Рабочей группой возложить на методиста ИМК МКУ Архипову Л.Ю.
4. Методисту ИМК, председателю и участникам Рабочей группы руководствоваться Положением.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования города Кировска» Н.Н. Губанову.

Начальник							А.Н. Грецкий

Л.Ю. Архипова, 54684